Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2010

	  №
	929-п

Об организации проведения призыва граждан

1983-1992 годов рождения на военную службу

осенью 2010 года
На основании Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях организации проведения призыва с 1 октября по 31 декабря 2010 года граждан 1983 - 1992 года рождения на военную службу, администрация Сланцевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Начальнику отдела военного комиссариата Ленинградской области по      г. Сланцы и Сланцевскому району организовать призыв на военную службу указанных граждан.

2. Призывной комиссии Сланцевского муниципального района, созданной постановлением Губернатора Ленинградской области осуществить призыв на военную службу граждан 1983 - 1992 годов рождения.

3. Работу комиссии провести в здании отдела военного комиссариата Ленинградской области по городу Сланцы и Сланцевскому району с 01.10.2010 по 31.12.2010.
3. Главному врачу муниципального учреждения здравоохранения Сланцевская центральная районная больница Грушко Л.А.:

3.1. Для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву, выделить в состав медицинской комиссии врачей-специа-листов согласно расчету:
	Поспелову Е.А.
	- врача - терапевта муниципального учреждения здравоохранения Сланцевская центральная районная больница,  врача, руководящего работой комиссии;

	Домбраускас С.А
	- медсестру МУЗ СЦРБ, секретаря призывной комиссии;

	Галкину Т.С.
	- врача - офтальмолога;

	Колос Т.И.
	- врача - невропатолога;

	Круцко А.А.
	- врача - отоларинголога;

	Лаврентьеву Г.А.
	- врача - кардиолога;

	Маркову С.В.
	- врача - стоматолога;

	Прус И.М.
	- врача - хирурга;

	Салихова С.М.
	- врача - нарколога;

	Щеглову Л.С .
	- врача - психиатра.

2
В резервный состав медицинской комиссии:
	Васильеву Н.Н.
	- врача - хирурга, врача, руководящего работой комиссии;

	Мухланову В.И.
	- медсестру МУЗ СЦРБ, секретаря призывной комиссии;

	Ермолаеву С.И.
	- врача - хирурга;

	Маринову О.А.
	- врача – психиатра;

	Салихова Р.М.
	- врача - отоларинголога;

	Салфетникову В.Н.
	- врача - невропатолога;

	Селезнева В.Г.
	- врача - стоматолога;

	Старыгину Л.А.
	- врача – офтальмолога;

	Стрекаловского В.А.
	- врача – терапевта.

3.2. Выделить средний медицинский персонал на время прохождения медицинской комиссии в количестве 5 человек.

3.3. По направлениям отдела военного комиссариата Ленинградской области по городу Сланцы и Сланцевскому району с 04.10.2010 по 22.10.2010 произвести гражданам флюорографическое обследование грудной клетки, анализы, снятие кардиограммы сердца с последующей расшифровкой. С 25.10.2010 по 31.10.2010 обследование производить по мере необходимости.

3.4. Выделить 10 койко-мест и обеспечить беспрепятственную госпитализацию граждан по направлению врачей комиссии и организовать обследование и лечение граждан из расчета принятия экспертного решения не позднее 17 ноября 2010 года.

3.5. Выделить рентген - контрастное вещество для обследования граждан, страдающих болезнями почек и рентгеновскую пленку для обследования граждан.
4. Медицинскую комиссию провести с 11.10.2010 по 14.10.2010, с 18.10.2010 по 21.10.2010, 26.10.2010, 02.11.2010,  09.11.2010,  10.11.2010, 11.11.2010, 17.11.2010, 23.11.2010, 25.11.2010, 01.12.2010, 08.12.2010, 15.12.2010, 22.12.2010 и в другие дни по согласованию отдела военного комиссариата Ленинградской области по городу Сланцы и Сланцевскому району с главным врачом МУЗ СЦРБ  с  09.00 час.  до 14.00 час.
5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, учебных заведений в пределах своей компетенции и полномочий:

5.1. Обеспечить вручение повесток по месту работы, учебы гражданам, вызываемым на медицинское освидетельствование и призывную комиссию. Освободить призывников, подлежащих очередному призыву от работы, отозвать из командировок и обеспечить их своевременную явку на призывной пункт на время, необходимое для прохождения призывной и медицинской комиссии.

5.2. Не позднее семидневного срока до отправки призывников в войска, на основании персональных повесток, произвести им полный расчёт заработной платы.
3
5.3. Обеспечить призывникам возможность своевременной явки к месту сбора для отправки на областной сборный пункт.
6. Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел по Сланцевскому району полковнику милиции Плаксину А.А. на период с 01.10.2010 по 31.12.2010 выделять по представлению начальника отдела военного комиссариата в распоряжение председателя призывной комиссии сотрудников ОВД для розыска лиц, не явившихся на заседание призывной комиссии.

7. Главному специалисту отдела по культуре,  физической  культуре и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района Кузьмину С.Н. организовать торжественные проводы граждан, призванных на военную службу  29 октября 2010 года.
8. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Ленинградской области по городу Сланцы и Сланцевскому району обеспечить возмещение расходов МУЗ СЦРБ - по выплате среднего заработка врачам–специалистам и среднему медицинскому персоналу, участвующим в работе медицинской комиссии.

Глава администрации

муниципального образования                                                           С.Н. Кузьмин